TỈNH UỶ QUẢNG NGÃI
*

Số 1955-QĐ/TU

           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 25 tháng 5 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng và bảo vệ
mạng thông tin diện rộng trong các cơ quan, tổ chức đảng của tỉnh

-----

 - Căn cứ Quyết định số 273-QĐ/TW ngày 03/3/2015 của Ban Bí thư
Trung ương Đảng về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng và bảo vệ mạng
thông tin diện rộng của Đảng;

- Căn cứ Luật An ninh mạng của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ
nghĩa Việt Nam số 24/2018/QH14, ngày 12/6/2018;

- Căn cứ Luật Bảo vệ bí mật nhà nước của Quốc hội nước Cộng hòa xã
hội chủ nghĩa Việt Nam số 29/2018/QH14, ngày 15/11/2018;

- Căn cứ Quyết định số 189-QĐ/TW ngày 19/4/2019 của Ban Bí thư
Trung ương Đảng về ban hành Kiến trúc tổng thể công nghệ thông tin và truyền
thông thống nhất trong các cơ quan đảng Phiên bản 1.0;

 - Căn cứ Quy chế làm việc của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và
Thường trực Tỉnh ủy khóa XIX (Quy chế số 08-QC/TU ngày 22/10/2019);

 - Xét đề nghị của Văn phòng Tỉnh ủy,

BAN THƯỜNG VỤ QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1: Ban hành Quy chế quản lý, sử dụng và bảo vệ mạng thông tin
diện rộng trong các cơ quan, tổ chức đảng của tỉnh.

 Điều 2: Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; các
huyện, thị, thành ủy; đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy và các cơ quan, cá nhân có
liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này.

 Điều 3: Giao Văn phòng Tỉnh ủy theo dõi, kiểm tra các cơ quan, tổ chức
đảng thực hiện Quy chế này.

  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế Quy chế
quản lý, khai thác và bảo vệ mạng thông tin diện rộng của các cơ quan đảng
tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số 10061-QĐ/TU ngày
19/11/2009 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- Như Điều 2,
- Thường trực Tỉnh ủy,
- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Bùi Thị Quỳnh Vân

		2020-05-26T08:27:40+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Quỳnh Vân<BuiThiQuynhVan@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!